¹⁾ W Slezsku. — ²⁾ Quidiligenzi 4a.

¹⁾ Wes w někdejším kraji Bydžowském asi dwě hodiny cesty od Českého Brodu k východu a toliktéž od Kauřinia k severu wzdálená. — ²⁾ Jest to bezpochyby rozsedlina, kterou lid nazývá Čertová Brázda; rozsedlina ta leží asi čtvrt hodiny od vsi Černých Bud.

excolere vitam. Primo igitur rei novitatem principali celsitudinis modificato tenore, mentis alacritate, dulci verborum affabilitate singula ex ordine percunctatur, quis et quibus ab oris venerit, vel qua de causa vir talis tamque rarus eas solitudines incolere voluerit. Cuius ad interrogata Procopius breviter ac humiliter respondens, omnem, sicut res erat, veritatem seriatim exposuit, et ad ultimum subiunxit, se pro amore dei et spe supernae retributionis mundo funditus renunciasse, et in eodem deserto, si deo placeret, finetenus velle persistere. Princeps igitur prudens in domino ammirans viri tam arduum propositum, et adtendens vultum sanctae religionis gratia praeditum, utrasque manus coeles tetendit, deum lacrimis perfusus benedixit, deinde orationibus eius sese attentius commendat, et in spiritualem patrem sibi adoptat, et larga manu subsidium exhibens, ad militum stationem regreditur gaudens. Exinde igitur colesti dictante gratia crescebat adeo longe lateque per cuncta compita fama virtutum illius, multiplici sermone discurrens, ut ad eius opinionem catervatim provinciae eiusdem homines xenia offerrent ipsiusque orationibus sese devote manciparent. Qui caritatis flagrantia plenus, hospitalitate pie praeditus, prudentia sancta decenter ornatus, castimonia purus, humilitatis misericordia providus, temperantia clarus, habundantia zeli fidei plenus, qui sermone prædicationis sanctae pectora audientium, ut imber temporaneus oportuno tempore infusus irrigabat, ac doctrinae suae vomere mentes utilime reformabat. Pauperes denique tanta pietatis largitione sibi divinitus ingenita suscipiebat, tamque prona et laeta famulatus sollicitudine ministrabat, ac si manifestissime Christus adesset, ut omnis territorii eius industria mendici atque pifaudi pascerentur. Properabat equidem ad eum multitudo fidelium, habentes in desiderio animi sui seculi lucris renunciare, secum finetenus commanere, quos benigne amplectans fovebat, sicut gallina pullos suos sub alis. Brevi itaque temporis dilapo interstitio, felix pater Procopius, coadunatis quibus potuit sumptibus, iecit fundamentum in nomine domini, et basilicam in honore sanctissimae dei genitricis Mariae et sancti Joannis Baptiste construxit, et aggregavit